
ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА 

пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

   «27» апреля 2024 г.                                                                              № 18-1-1 

            

            Об исполнении бюджета  

             Грузсчанского сельского поселения  

             муниципального района «Борисовский 

             район» Белгородской области  

             за  2023 год 

 

                    Во исполнение  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст. 35 и ст. 36  Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Грузсчанском сельском поселении муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, утвержденного решением 

Земского собрания от  30 июня 2014 года № 13-1-1, Земское собрание 

Грузсчанского сельского поселения Р Е Ш И Л О: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» за 2023 год по 

доходам в сумме 10476,2 тыс. рублей (Десять миллионов четыреста 

семьдесят шесть тысяч двести рублей), по расходам 9649,5 тыс. рублей 

(Девять миллионов шестьсот сорок девять тысяч пятьсот рублей) 

(прилагается). 

2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда 

Грузсчанского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» за 2023 год в сумме 142,0 тыс. рублей (Сто сорок две тысячи рублей) 

(прилагается). 

3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом 

Грузсчанского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области порядке и разместить на официальном сайте  

органов местного самоуправления муниципального района "Борисовский 

район" Белгородской области  http://gruzskoe.borisovka.info/ в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Грузсчанского сельского 

поселения по вопросам бюджета, налогам и социальному развитию 

(Кисиленко Н.И).                           

 

 

Председетель земского 

собрания Грузсчанского сельского 

 поселения                                                                                Е.В.Решетняк. 



 
Утвержден: 

Решением Земского собрания 

Грузсчанского сельского поселения 

от « 27    » апреля 2024г. № 18-1-1                                                                                                                                   

 

 

  

О Т Ч Е Т 

 

об исполнении бюджета Грузсчанского сельского поселения  

за 2023 год 

 

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование показателей 

 

Уточне

нный 

план  

на  

2023 г.   

 

Испол-

нено 

за  

 

2023 г. 

 

% 

испо

лнен

ия 

 

Откло

нение 

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

4229,0 4345,9 102,8 116,9 

101 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, доходы 1200,0 1269,1 105,8 69,1 

101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 1200,0 1269,1 105,8 69,1 

105 00000 00 0000 

000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

120,0 120,5 100,4 0,5 

105 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

120,0 120,5 100,4 0,5 

106 00000 00 0000 

000 

Налоги на имущество 2872,0 2918,2 101,6 46,2 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 650 678,2 104,3 28,2 

106 06000 10 0000 

110 

Земельный налог 2222,0 2240,0 100,8 18 

106 06033 10 0000 

110 

в т.ч. земельный налог с 

организаций 

1292 1298,0 100,5 6 

108 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина  0,6  0,6 

111 05025 10 0000 

120 

  Аренда имущества 32,0 32,1 100,3 0,1 

113 02995 10 0000 

130 Компенсация затрат 

5,0 5,4 108,0 0,4 

200 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 

6875,0 6130,3 89,2 -744,7 

202 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

3824,5 3824,5 100  

202 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  
1534,2 1534,2 100  

202 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
129,9 129,9 100  

202 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 

14,3 

 

 

14,3 

 

 

100 

 

 

 

202 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 

115,6 115,6 100  



территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

1386,4 641,7 46,3 -744,7 

202 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

1363,0 

 

 

 

 

618,3 

 

 
 

 

45,4 

 

 
 

 

-744,7 

202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

23,4 23,4 100  

  

В С Е Г О  ДОХОДОВ: 11104,0 10476,2 94,4 -627,8 

      

01 00 Общегосударственные 

вопросы 

3157,0 3023,7 95,8 -133,3 

01 04 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

2059,6 1926,4 93,5 -133,2 

01 04 Глава местной администрации 1074,0 1073,9 100 -0,1 

0104 Резервный фонд 23,4 23,4 100  

02 00 Национальная оборона 115,6 115,6 100  

02 03 Осуществление первичного 

воинского учета 

115,6 115,6 100  

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

3119,6 3119,6 100  

03 14 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

3119,6 3119,6 100  

04 00 Национальная экономика 2630,3 1885,7 71,7 -744,6 

04 05 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

14,3 14,3 100  

04 09 Содержание улично-дорожной 

сети 

1362,9 618,3 45,4 -744,6 

04 12 Межбюджетные трансферты 

(обеспечение деятельности 

муниципальным учреждениям) 

1253,1 1253,1 100  

05 00 Жилищно-коммунальное хоз-

во 

1610,8 1356,4 79,8 -254,4 

05 03 Межбюджетные трансферты  

(уличное освещение) 

333,5 333,5 100  

05 03 Озеленение 42,5 42,5 100  

05 03 Прочие мероприятия по 

благоустройству 

836,6 604,5 72,3 -232,1 

05 03 Резервный фонд 135,9 135,9 100  

05 03 Содержание кладбищ 44,8 40,7 90,9 -4,1 

05 03 Содержание памятников 169,5 169,3 99,9 -0,2 

05 03 Приведение в порядок 

брошенных домовладений 

30,0 30,0 100  

05 05 Реализация проектов, 
реализуемых ТОСами 

18,0   -18,0 

06 05 Другие вопросы в области 

окружающей среды 

130,0 120,0 92,3 -10,0 

07 00 Образование 10,0 10,0 100  



07 07 Молодежная политика   10,0 10,0 100  

08 00 Культура и кинематография 19,1 18,5 100 -0,6 

08 01 Резервный фонд 6,1 6,1 100  

08 01 Мероприятия 13,0 12,4 95,4 -0,6 

  

В С Е Г О  РАСХОДОВ: 10792,4 9649,5 89,4 -1142,9 
 

 

 
 

 

 

 

 


